
ú't
■adteckehc Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

se sídlem

IČO

DIČ 

zástupce 

bankovní spojení 

č. účtu

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

708 89 546

CZ 708 89 546

Mgr. Martin Červíček, hejtman

dále též jako „objednatel" a

Zhotovitel Proxion s.r.o

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou oddíl C, 
vložka 11206

se sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod

IČO 252 64 451

DIČ CZ 25264451

zastoupený 

bankovní spojení 

číslo účtu

Ing. René Hubkou, Ing. Petrem Tichým - jednateli společnosti

dále též jako „zhotovitel"

objednatel a zhotovitel jednotlivě také jako „smluvní strana", společně jako „smluvní strany"

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 24. 6. 2021, která byla uzavřena se zhotovitelem jako účastníkem veřejné zakázky: „Projektové práce + 
autorský dozor na akci: Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod" (dále jen 
„veřejná zakázka"), zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona").

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 odst. 4 a čl. 14 odst. 6 původní smlouvy o dílo z důvodu, že v 
souvislosti s probíhajícími projekčními pracemi týkajícími se výstavby pavilonu D v rámci 2. etapy ON 
Náchod vznikla nepředvídatelná okolnost týkající se návrhu realizace centrálního vstupu do monobloku 
nemocnice a to přes pavilon B, který bude také sloužit jako nízkoprahový vstup do urgentního příjmu. V 
souvislosti s požadovaným centrálním vstupem včetně urgentního v jednom místě, je nutné v rámci 

1



projektových prací vyprojektovat vstupní koridor a navazující předprostor včetně sadových a 
zpevněných ploch tak, aby v rámci realizace urgentního příjmu bylo finálně provedeno bez dalších 
budoucích úprav a provozních omezení při realizaci 2 etapy ON Náchod.

2. Předmětem dodatku č. 1 jsou níže uvedené vícepráce:

A) Přístupová hala (přístavba) hlavního vstupu před objektem B
B) Hlavní vstupní koridor v 1NP. pavilonu B centrálního vstupu do nemocnice zahrnující i přístup 

urgentního příjmu, dále zpevněné a sadové úpravy předprostoru mezi energocentrem a pavilony A, 
B, C, obchvatového chodníku kolem parkoviště s ozn. Pl a souvisejících úprav inženýrských sítí 
technického vybavení na podkladu komplexní provozně-dispoziční zjednodušené studie, řešící 
celkovou logistiku a přístup centrálního monobloku Oblastní nemocnice Náchod vypracované v 
rámci veřejné zakázky s názvem „Oblastaí nemocnice Náchod - II. etapa modernizace a dostavby - 
projektové dokumentace".

Kompletní zajištění inženýrské činnosti včetně všech souvisejících prací dále specifikovaných, tj. zajištění 
stavebního povolení stavby včetně dokladové části, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně 
výkazu výměr a položkového rozpočtu a zajištění koordinace se souběžně vznikajícím projektem 
s názvem Oblastní nemocnice Náchod - II. etapa modernizace a dostavby.

3. Cena za projektové vícepráce v odst. 2 písm. A): 115 000,- Kč bez DPH.
Cena za projektové vícepráce v odst. 2 písm. B): 350 000,- Kč bez DPH.

4. Celková smluvní cena se navyšuje o 465 000,- Kč bez DPH.

5. V souvislosti se změnou předmětu díla jsou prodlouženy termíny plnění uvedené v čl. 5 odst. 2 smlouvy 
o dílo u předání DSP a řádného podání žádosti o vydáni stavebního povolení o 8 týdnů a u předání DPS 
a PD interiérů a vybavení, včetně zapracovaných podmínek, vyplývajících z příslušných rozhodnutí 

stavebního úřadu o 6 týdnů.

II.
Vymezení rozsahu změn

Článek 5 Termíny plnění

Článek 5. odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění následovně:

2. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech:
Termín pro zpracování a předání předmětu plnění:

Zahájení plnění:

- do 3 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele

Dokončení plnění:

a) předání 3 návrhů dispozičního řešení nově umístěných nemocničních provozů urgentního a

centrálního příjmu do 4 týdnů od zaslané výzvy objednatele k zahájení plnění (výzva č. 1).

2



b) předání stavebně architektonické studie do 3 týdnů ode dne odsouhlasení finálního návrhu 

dispozičního řešení nově umístěných nemocničních provozů urgentního a centrálního příjmu. 

Odsouhlasení musí být objednatelem učiněno písemnou formou, za písemnou formu se považuje i 

e-mail.

c) předání DSP a řádné podání žádosti o vydání stavebního povolení do 20 týdnů od předání a 

převzetí architektonické studie.

d) předání DPS a PD interiérů a vybavení, včetně zapracovaných podmínek, vyplývajících 

z příslušných rozhodnutí stavebního úřadu do 12 týdnů od vydání stavebního povolení.

Termín plnění pro autorský dozor:

Zahájení plnění:

Na základě písemné výzvy objednatele

Dokončení plnění:

po dokončení a předání všech dodávek, služeb a stavebních prací, předpokládaných příslušnou 

projektovou dokumentací a po kolaudaci vlastní stavby, realizované na základě zpracované PD.

Článek 6 Cena díla

Článek 6, odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

2. Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k dále uvedenému rozsahu dílčích částí následující:

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. a) (zpracování stavebně architektonické 
studie) činí:

cena bez DPH 238 000 Kč

DPH samostatně 49 980 Kč

cena s DPH 287 980 Kč

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. b) (zpracování DSP) činí:

cena bez DPH 800 000 Kč

DPH samostatně 168 000 Kč

cena s DPH 968 000 Kč

c) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. c) (zpracování DPS a spolupráce, vč. PD 
interiérů a vybavení) činí:

cena bez DPH 535 000 Kč

DPH samostatně 112 350 Kč

3



cena s DPH 647 350 Kč

d) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. d) (autorský dozor) činí:

cena bez DPH 70 000 Kč

DPH samostatně 14 700 Kč

cena s DPH 84 700 Kč

e) součet dílčích cen výše dle písm. a), b), c) a d):

cena celkem bez DPH 1 643 000 Kč (slovy milionšestsetčtyřicettřitisíc)

DPH samostatně

cena s DPH

345 030 Kč (slovy třistačtyřicetpěttisíctřicet)

1 988 030 Kč (slovy miliondevětsetosmdesátosmtisíctřicet)

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním dodatku v souladu s povinností stanovenou objednateli zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších právních předpisů upravujících povinnost 
uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Pokud bude tento dodatek v listinné podobě bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel 
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření dodatku č. 1 rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení č. RK/13/514/2022 
ze dne 28. 3. 2022.

4



Přílohy:
Nabídka Proxion s. r. o. ze dne 06.09.2022
Změna závazků ze smlouvy

Za objednatele v Hradci Králové Za zhotovitele v Náchodě

Mgr. Martin Červíček 

hejtman

Ing. René Hubka

Ing. Petr Tichý 

jednatel



Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové

Věc: Cenová nabídka ňa vícepráce VZ s názvem: „Projektově práce + autorsky dozor na akci: 
Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod“.

Předmět projektových víceprací:
A) Přístavba přístupové haly hlavního vstupu před objektem B
B) Hlavní vstupní koridor v 1NP. pavilonu B centrálního vstupu do nemocnice, zpevněné a 

sadové úpravy předprostorů mezi energocentrem a pavilony A, B, C včetně přístupového 
schodiště u energocentra, obchvatového chodníku kolem parkoviště s ozn. Pl, a 
souvisejících úprav inženýrských sítí technického vybavení dle komplexní provozně- 
dispoziční zjednodušené studie řešící celkovou logistiku a přístupu centrálního 
monobloku Oblastní nemocnice Náchod vypracované v rámci veřejné zakázky s názvem 
„Oblastní nemocnice Náchod - II. etapa modernizace a dostavby - projektové dokumentace".

Předmětem nabídky pro výše uvedené vícepráce je kompletní zajištění inženýrské činnosti včetně 
všech souvisejících prací dále specifikovaných, tj. zajištění stavebního povolení stavby včetně 
dokladové části, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a položkového 
rozpočtu, zajištění koordinace se souběžně vznikajícím projektem s názvem Oblastní nemocnice 
Náchod - II. etapa modernizace a dostavby.

Cena za projektové vícepráce s. ozn. A:
• cena za realizaci předmětu projektové vícepráce zpracování DSP+DUR 50 000 Kč bez DPH, 

zpracování DPS 55 000 Kč bez DPH

Cena za projektové vícepráce s. ozn. B:
• cena za realizaci předmětu projektové vícepráce zpracování DSP+DUR 150 000 Kč bez DPH, 

zpracování DPS 180 000 Kč bez DPH

Cena za autorský dozor víceprací ozn. A 10.000Kč bez DPH; ozn.B: 20 000 Kč bez DPH

Celková cena projektových víceprací 465 000 Kč bez DPH

Termíny s ohledem na změnu předmětu díla:
• Prodloužení lhůty uvedené v čl. 5 odst. 2 smlouvy o dílo k předání DSP a řádné podání 

žádosti o vydání stavebního povolení o 8 týdnů;
• Prodloužení lhůty uvedené v čl. 5 odst. 2 smlouvy o dílo k předání DPS a PD interiérů a 

vybavení, včetně zapracovaných podmínek, vyplývajících z příslušných rozhodnutí stavebního 
úřadu o 6 týdnů.

DS: 
qynvhfb

E-mall. IČ: 
25264451

René Hubka, jednatel společnosti

DIČ:
CZ 25264451

Bankovní spojení: 
274235I73/O3OO

Telefon:
491 433 158



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:
Projektové práce + autorský dozor na akci: Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní 

nemocnice Náchod

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 1178 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky
Vícepráce (kodst. 4) + 115 000,00 Kč bez DPH ANOMéněpráce (kodst.4) - 0,00 Kč bez DPH

uoudieK c. i

NEUOudlCK C. Z

Součet všech víceprací (k odst. 4) + 115 000,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (kodst. 4) -0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 115 000,00 Kč bez DPH

Nejedná se o podstatnou
RM (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 115 000 Kč < 5 494 000 Kč změnu závazku.
KU (Změna ZzS / Smluvní cena) < 10 % 9,762 % < 10,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 1178 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 5)______________ ___________ - 0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

c) (Změna ZzS/Smluvnícena) < 50 % 0,00% < 50,00%
změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 1178 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 350 000,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) souvisejícís vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisejícís vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 350 000,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutníhodnota) 350 000,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

KW (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 29,71% < 50,00%
změnu závazku.

i /?



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
(Smluvní cena 1178 000,00 Kč bez DPH

I Všechny vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

f(K] Všechny méněpráce (k odst. 5) 
(související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

■ všechny vícepráce (k odst. 6) + 350 000,00 Kč bez DPH

(■■Všechny méněpráce (kodst. 6) 
(související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

(Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
((vícepráce po odečtení méněprací) 350 000,00 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
((Navýšení/Smluvní cena) < 30 % 29,71% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
[Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (kodst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU
Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprací(aktuálníhododatku) + 465 000,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací(aktuálníhododatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 465 000,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Jméno a příjmení

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ
Původní smluvní cena (vstupní) 1178 000,00 Kč bez DPH
Cena po navýšen í z dodatku č. 1 1 643 000,00 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 1 643 000,00 Kč bez DPH

2/2


